平成３１年３月１日

各報道機関文教担当記者  殿

平成３１年度金沢大学入学者選抜試験（後期日程）実施に伴う

報道関係者の取材について

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただき，誠にありがとうござ

います。

標記のことについて，別紙のとおり資料提供いたします。また，本件に係る取材を希

望する場合は，３月６日（水）正午までに，別紙２の取材申込書をＦＡＸで送付願いま

す。

ご協力の程，よろしくお願いいたします。

本件の照会先：
（試験に関すること）        （取材および広報に関すること）
金沢大学学生部入試課長 松本    金沢大学総務部広報室 嘉信
Tel： 076-264-5175         Tel： 076-264-5024

News Release

平成３１年度金沢大学入学者選抜試験（後期日程）

実施に伴う報道関係者の取材について（依頼）

例年，本学入学者選抜試験実施に際しましては，格別の御高配を賜り厚く御礼申し

上げます。
 さて，標記入学者選抜試験について，後期日程試験は３月１２日（火）に実施いたし

ます。試験関連の取材につきましては，下記の事項に留意していただくよう，よろしく

お願いいたします。

記

１．試験室撮影許可日時
後期日程試験の第１時限の試験開始前に限り，以下のとおりテレビ・写真の撮影を許

可します。
 ３月１２日（火） ９時１０分 ～ ９時２０分の１０分間

※取材者は，あらかじめ広報担当者へ申し出たうえ，８時３０分～９時００分の間に

撮影を許可する試験室前のロビーに集合してください。なお，上記の集合時間より早

く建物内に入ることはお控えください。また，試験前の建物外での取材は，７時２０

分以降に行ってください。

加えて，機材等の積み降ろし後は，指定の駐車場にて駐車願います（別紙３参照）。

２．撮影を許可する試験室
人間社会第１講義棟 １０１講義室に設定する試験室（角間キャンパス）

３．試験室内撮影及び取材に係る協力要請事項
① 取材の際は各社記者証を提示し，腕章等で報道関係者であることを明示してくだ

さい。
② 撮影に当たっては，試験室内での移動，過度なフラッシュによる撮影，受験者に

近接した撮影等，受験者に動揺を与える撮影を行うことのないよう厳重に注意する

とともに，本学職員の指示に従ってください。
③ 撮影は試験室の後方からのみとし，特に，受験者が特定できるような撮影は絶対

に避けてください。
④ 許可する試験室以外の試験室及び試験室のある建物には，立ち入らないでくださ

い。
⑤ 試験場内のトイレは，受験者専用のため，報道関係者は利用できません。トイレ

は，受験者等控室（北福利施設など）のものをご利用ください。
⑥ その他，試験場内での本学職員の指示には必ず従ってください。

別紙１

４．問題冊子及び解答用紙の配付
問題冊子及び解答用紙は，各試験時間終了後，本部棟２階ロビーにて配付します。

５．受験状況の発表
３月１２日（火） １５時１０分以降，本部棟２階ロビーに掲示します。

６．試験当日の問い合わせ先
電話 ０７６－２６４－５１８０
※ 前日までは，広報担当：０７６－２６４－５０２４へ御連絡ください。

７．試験場前看板の設置の取材について
① 取材を希望する場合は，あらかじめ広報担当者へ申し出てください。

取材の際は各社記者証を提示し，腕章等で報道関係者であることを明示したうえ，

受験者を撮影する場合は本人の承諾を得てから行ってください。
なお，建物内へは絶対に立ち入らないでください。

② キャンパス内の各試験場では，随時，試験場への経路案内及び試験場入口（玄関）

に試験室案内等を掲示します。
次の箇所については日時を決めて作業を行います。取材・撮影を希望する場合は，

自然科学本館（角間キャンパス）の出入口に１３時２０分までにお集まりください。

なお，建物内へは立ち入らず，出入口の外で待機してください。

○ 自然科学本館（理工学域の試験場）出入口

３月１１日（月） １３時３０分から

※受験者には，１１日（月）１３時以降を，下見日時として案内しております。

入試担当 ：金沢大学学生部入試課長 松本
電話 ：０７６－２６４－５１７５

申込日：平成３１年   月   日

平成３１年度金沢大学入学者選抜試験

（後期日程）取材申込書

報道機関名：

下記の事項について，ご記入をお願いいたします。

    【試験当日の試験室撮影】

    日 時： 平成３１年 ３月１２日（月）９時 １０分から

    場 所： 人間社会第１講義棟 １０１講義室

※本件撮影の集合時間・集合場所については，別紙１をご参照ください。

取材記者名：                  様

連 絡 先：        （      ）

同行者（カメラマン等）：      名（上記記者除く）

なお，試験場前看板の設置の取材について，下記のとおり日時・場所

を指定して実施いたします。取材を希望する場合には，３月６日（水）

正午までに下記の連絡先へお電話にて申し込みください。

＜試験場前看板の設置＞

日 時： ３月１１日（月）１３時３０分から

場 所： 自然科学本館 正面玄関前

※受験者には，１１日（月）１３時以降を，下見日時として案内し

ております。

担当：金沢大学総務部広報室 嘉信
     TEL：076-264-5024
     FAX：076-234-4015

取材を希望する場合は，本申込書を

３月６日（水）正午までに

下記の宛先まで送付願います。

（FAX：076-234-4015）

別紙２

３月１１日（月）における
報道関係者の駐車場所
（Ｈ駐車場，Ｍ駐車場）

３月１２日（火）
試験室撮影場所

３月１２日（火）試験当日 における
報道関係者の 駐車場所（Ｃ駐車場）

３月１１日（月）試験場前看板の設置
に係る取材の集合場所

別紙３